
Podmínky ochrany osobních údajů pro zákazníky a uživatele služeb  

společnosti České Radiokomunikace 

1. PŘEDMĚT PODMÍNEK OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1.1 Tyto Podmínky ochrany osobních údajů pro zákazníky a uživatele služeb společnosti České Radiokomunikace (dále jen „Podmínky ochrany osobních údajů“) upravují 
pravidla ochrany osobních údajů při poskytování Služeb elektronických komunikací a Služeb ICT (jak jsou tyto pojmy definovány níže) společností České 
Radiokomunikace a.s.  

1.2 Tyto Podmínky ochrany osobních údajů jsou účinné od 25. 5. 2018 a jsou vydány v souladu s nařízením (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů. Vzhledem k přímé aplikovatelnosti tohoto nařízení, které nahradilo pravidla obsažená v zákoně o č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, tyto Podmínky ochrany osobních údajů nahrazují pravidla o ochraně osobních dat obsažená v článku 14 stávajících Všeobecných podmínek poskytování veřejně 
dostupných služeb elektronických komunikací ve znění účinném od 1. 1. 2014 a článku 13 Všeobecných podmínek poskytování služeb Informačních a komunikačních 
technologií ve znění účinném od 1. 1. 2014, případně jiná (resp. jinde dohodnutá) pravidla o ochraně osobních údajů sjednaná mezi Poskytovatelem a Účastníkem. 

2. DEFINICE POJMŮ 

V tomto dokumentu Podmínky ochrany osobních údajů jsou užívány následující definice: 

2.1 Poskytovatel je společnost České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, zapsaná v obchodním rejstříku Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505, IČO 24738875, DIČ CZ24738875.  

2.2 Služba je služba poskytovaná Poskytovatelem Účastníkovi na základě Smlouvy a zahrnuje Službu elektronických komunikací a/nebo Službu ICT. 

2.3 Služba elektronických komunikací je služba obvykle poskytovaná za úplatu, která je blíže specifikována v jiných částech Smlouvy, a která spočívá zcela nebo 
převážně v přenosu signálů po Sítích, včetně telekomunikačních služeb a přenosových služeb v sítích používaných pro rozhlasové a televizní vysílání  
a v sítích kabelové televize, s výjimkou služeb, které nabízejí obsah prostřednictvím sítí a Služeb elektronických komunikací , nebo vykonávají redakční dohled 
nad obsahem přenášeným sítěmi a poskytovaným službami elektronických komunikací. 

2.4 Služba ICT je služba, která je blíže specifikována v jiných částech Smlouvy, a která není zcela nebo z převážné části Službou elektronických komunikací. 

2.5 Smlouva je vždy souhrn všech smluvních ujednání mezi Poskytovatelem a Uživatelem týkajících se poskytování Služby, přičemž jedná-li se o smluvní vztah 
využívající standardní smluvní dokumentaci Poskytovatele, je (i) v případě poskytování Služby elektronických komunikací tvořena smlouvou o poskytování 
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a dalšími částmi Smlouvy uvedenými v článku 18.3 Všeobecných podmínek poskytování veřejně 
dostupných služeb elektronických komunikací účinných od 1. 1. 2014, anebo (ii) v případě Služeb ICT je tvořena Rámcovou smlouvou a dalšími částmi Smlouvy 
uvedenými v článku 16.3 Všeobecných podmínek poskytování služeb Informačních a komunikačních technologií účinných od 1. 1. 2014. 

2.6 Účastník je každý, kdo uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu na poskytování Služby. 

2.7 Uživatel je každý, kdo využívá Službu. 

2.8 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních úda jů). 

2.9 Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění. 

3. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ ÚČASTNÍKŮ  

3.1 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje Účastníka, Uživatele a dalších osob, které bude evidovat v informačních a účetních systémech 
Poskytovatele, a užívat je v souladu s právním řádem České republiky, zejména v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a Zákonem o 
elektronických komunikacích.  

3.2 Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkající se identifikované nebo identifikovatelné fyzické osoby ve smyslu čl. 4 odst. 1 Obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů („Osobní údaje“). 

Poskytovatel jako správce Osobních údajů 

3.3 Poskytovatel zpracovává Osobní údaje v postavení správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů při poskytování 
Služeb elektronických komunikací, a to v souladu se Zásadami zpracování osobních údajů pro zákazníky dle čl. 3.4 těchto Podmínek ochrany osobních údajů.    

3.4 Poskytovatel vydal s účinností ke dni 25. 5. 2018 Zásady zpracování osobních údajů pro zákazníky a uživatele služeb společnosti České Radiokomunikace dle 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Zásady zpracování osobních údajů pro zákazníky“), které jsou v aktuálním znění publikovány na 
internetových stránkách Poskytovatele: www.cra.cz/dokumenty-ke-stazeni.  

3.5 Účastníkovi či dalším subjektům údajů ve smyslu čl. 4 odst. 1 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů náleží práva subjektu údajů, která jsou vyjmenována 
v Zásadách zpracování osobních údajů pro zákazníky.    

3.6 Poskytovatel jako správce Osobních údajů zpracovává poskytnuté údaje manuálně i automaticky, osobně (tj. prostřednictvím svých zaměstnanců a dalších 
zákonných zástupců) nebo prostřednictvím dalších zpracovatelů (třetích osob) podle Zásad zpracování osobních údajů.  

3.7 Poskytovatel je oprávněn Osobní údaje zpracovávat po nezbytně nutnou dobu pro účely uvedené v Zásadách zpracování osobních údajů pro zákazníky.  

3.8 Pro účely efektivní komunikace s Účastníkem a případně pro účely plnění Smlouvy či zákonných povinností Poskytovatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a 
zpracovává Osobní údaje kontaktních osob Účastníků a/nebo jiných subjektů údajů uvedených ve Smlouvě (např. Uživatelů, kteří jsou fyzickými osobami) či se 
jinak podílejících na plnění Smlouvy. Účastník se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné v Zásadách zpracování 
osobních údajů. Pro účely § 95 Zákona o elektronických komunikacích Poskytovatel prohlašuje, že neshromažďuje Osobní údaje pro vydání seznamu Účastníků , 
jehož účelem je vyhledávání podrobného kontaktu o osobě Účastníka. 

3.9 Články 3.3 až 3.8 se na Účastníka, který je právnickou osobou, uplatní jen v tom rozsahu, který odpovídá jeho povaze právnické osoby. 

Poskytovatel jako zpracovatel Osobních údajů  

3.10 V souvislosti s poskytováním Služeb ICT může Poskytovatel zpracovávat Osobní údaje v postavení zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. V takovém případě se Poskytovatel a Účastník pro účely zpracování Osobních údajů ve smyslu čl. 28 Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů dohodli na následujících pravidlech zpracování Osobních údajů Poskytovatelem. Účastník prohlašuje, že je oprávněn předat 
Osobní údaje Poskytovateli ke zpracovávání. Ustanovení čl. 3.10 až 3.15 Podmínek ochrany osobních údajů tvoří zpracovatelskou smlouvu podle čl. 28 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů.   

3.11 Poskytovatel bude zpracovávat veškeré Osobní údaje, které mu Účastník a/nebo Uživatel v souvislosti s příslušnými Službami poskytne („Zákaznické údaje“). 
Poskytovatel bude Zákaznické údaje zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a za účelem poskytování a zkvalitňování Služeb 
ICT Účastníkovi. V tomto smyslu se Poskytovatel zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, k plnění následujících povinností v tomto rozsahu: 

3.11.1 zpracovávat Zákaznické údaje podle doložených pokynů Účastníka, v rozsahu a v souladu s účelem, k němuž mají být Zákaznické údaje zpracovávány. 
Poskytovatel je povinen upozornit Účastníka bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení veškeré odborné péče. Poskytovatel je v takovém případě povinen pokyny provést pouze na základě písemného požadavku Účastníka,  

3.11.2 zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Zákaznické údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 

3.11.3 přijmout opatření k zabezpečení osobních údajů dle čl. 32 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

3.11.4 dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele dle čl. 28 odst. 2 a 4 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to způsobem popsaným 
v čl. 3.12 a 3.13 těchto Podmínek ochrany osobních údajů, 

3.11.5 zohlednit povahu zpracování, být Účastníkovi, který je správcem, nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je 
to možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v čl. 12 až 22 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, 



3.11.6 být Účastníkovi, který je správcem nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 36 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Poskytovatel dále zohlední povahu zpracování a informací, jež má jako zpracovatel k dispozici, 

3.11.7 v souladu s rozhodnutím Účastníka jako správce všechny Zákaznické údaje buď vymazat, nebo je vrátit Účastníkovi po ukončení poskytování Služeb 
spojených se zpracováním, a to způsobem popsaným v čl. 3.15 těchto Podmínek ochrany osobních údajů, a vymazat existující kopie, pokud právní 
předpisy neukládají jinou povinnost, 

3.11.8 poskytnout Účastníkovi jako správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené ve Smlouvě, a umožnit audity, 
včetně inspekcí, prováděné Účastníkem nebo jiným auditorem, kterého Účastník pověřil, a k těmto auditům přispět, v  rozsahu blíže popsaném v čl. 3.14 
těchto Podmínek ochrany osobních údajů, 

3.11.9 upozornit Účastníka na nevhodnost pokynů týkajících se zpracování Zákaznických údajů, zejména tehdy, pokud by provedení takového pokynu vedlo 
k porušení Obecného nařízení o ochraně osobních údajů nebo jiného právního předpisu. 

3.11.10 Poskytovatel zavedl technicko-organizační opatření pro ochranu Osobních údajů, včetně Zákaznických údajů. Tato opatření jsou popsána v Technickém 
a organizačním opatření ochrany osobních údajů, které je nedílnou součástí Smlouvy, a jsou dostupné v aktuálním znění na www.cra.cz/dokumenty-ke-
stazeni.   

3.12 Pokud Poskytovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy stejné 
povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických 
a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky Obecného nařízení o ochraně osobních údajů či jiných právních předpisů. Neplní-li uvedený 
další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, odpovídá Účastníkovi za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně 
Poskytovatel. 

3.13 Seznam stávajících dalších zpracovatelů Poskytovatele je k dispozici na www.cra.cz/dokumenty-ke-stazeni (Poskytovatel může tuto adresu URL v budoucnu 
aktualizovat). Minimálně 14 dní před tím, než bude novému dalšímu zpracovateli poskytnut přístup k Zákaznickým údajům, Poskytovatel aktualizuje tento seznam 
a při jeho podstatné změně poskytne Účastníkovi mechanismus k obdržení upozornění na tuto aktualizaci a poskytne Účastníkovi příležitost vyslovit vůči takové 
změně námitky.  

3.14 Poskytovatel prohlašuje, že získal bezpečnostní certifikáty, které jsou uvedeny www.cra.cz/spolecenska-odpovednost. Poskytovatel se zavazuje veškeré 
bezpečnostní procesy a jiné závazky dle těchto certifikátů dodržovat. Poskytovatel se rovněž zavazuje udržovat veškeré procesy aktuální a pravidelně procházet 
recertifikačním auditem. Pokud o to Účastník písemně požádá a zaváže se k zabezpečení důvěrnosti a ochrany předaných informací, Poskytovatel poskytne 
dostupné zprávy o auditu za účelem ověření, zda Poskytovatel plní své povinnosti v oblasti zabezpečení. Pokud bude Účastník požadovat jiný audit či inspekci, 
umožní je Poskytovatel (i) na základě odůvodněné písemné žádosti, ve které Účastník popíše a odůvodní, proč považuje výše uvedené audity a zprávy o 
auditech za nedostatečné z pohledu ochrany osobních údajů, a (ii) za podmínky, že audit neovlivní oprávněné zájmy Poskytovatele či dalších Účastníků a 
Uživatelů, a budou Poskytovateli poskytnuty dostatečné záruky pro ochranu obchodního tajemství a/nebo důvěrných informací.   

3.15 Poskytovatel bude Osobní údaje třetích osob zpracovávat po dobu poskytování příslušné Služby a po ukončení poskytování této Služby budou Zákaznické údaje 
bez zbytečného odkladu zcela vymazány; tuto skutečnost výslovně bere Účastník na vědomí. 


